000042

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE YURA

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 397 - 2009 - MDY

Yura, 20 de noviembre de 2000
VISTO.

El Informe N Q02-2000-NVULM, MDY -BAM con nimers d
redistro EEF |:']n;>.wer:|:1ﬂdx|cn por la Residente de Obra Ing Buth Anculle Marroquin, donde solicita :]'
requerimiento de PFondos para Caja Chica para la obra ‘NIVELACION DF CALLES UPIS LO)S
MIEAGROS MARGEN [ZQUTERDO CIUDADDE DIOS" y;

CONSIDERANDO:

Chue de conformidad con la Morma General del Sistema de
\ Tesoreria NGT-00 -Resolucién  Directoral N* 026-80-EF/T715 y ampliatoria Resalucitn
Directoral N” 005-80-EF/TT1501, es necesario establecer un Fondo Fije para Caja Chica
: g c:lestiu-:h:la a ﬂtﬂ'ﬂf].’l'_"l' ﬂ.dﬂm :|:|1|:_.=r||.11:|m ! ILI‘&E‘“'{'E ﬁ;:i'm;pjn:ufclparﬂndﬁ mﬂfdﬂ Iy clf.r::u;.’en 1::. |:|-]:|:r¢|
< m:?s CION DE CALLES UFIS LOS MILAGROS MARGEN IZQUIERDO CIUDAD DE

- s Qhe, mediante Inlorme N 002-2000-NVULM,/MDY-RAM con
i :‘i;{i;}#ﬁmem de registro G607 presentads per la Residente de Obra Ing. Ruth Ancolle Marroguin
‘&F_;' ,'-_{fiznli-:'j’m ‘:—nﬁ{: Chica por la sama de S/ 50000 (Cuinientos con 00,100 Mueves Soles) para la
il n ' Ejl.'-_'ﬂ.l{'i.ifl-]] i.ﬂ D]jrﬂ.,nutﬂ'ﬂ sefialada:

g

e

Chue, mediante roveido 2270 de la Division de Desarrollo Urbano
Rural, solicita el tramite para aprobacicn de caja chica por la suma ascendente de 5 50000

(Quinientos con K TO0 Nuevos Salest

] Que, mediante Proveido N° 203-2009-PRESUPUESTO Y
MACACION, seitala que si existe disponibilidad presupuestal para la implementacion de una
il chica por la suma de S/ 50000 nuevos soles, provenientes de la Meta 0027, Rubro de
Felb nciamiento 18 Canon, Sobrecancn, Renta de Aduanas, Regaliasy Participaciones

ey mediante Proveido N® 3204-2000-CM-MDY el Gerente
Municipal dispone elaborar la Resolucion de Alcaldia para la entrega de Foundos de Caja Chica por
suma de 5/ 50000 suevos soles, asimismo designa que el responsable del manejo de Caja Chica

: la Cont. Gifda Aravjo Armenddris

Que, para el electo, es necesario designar al Encargado Unicode su
maneje, o] monto maximo del Fondo y el monto maximo de cada pago en efectivo, de confermidad
con la RESOLUCION DIRECTORIAL N* (22-2008-EF/T715> donde promogan plazos
establecidos en la Directiva de Tesoreria N’ 001-2007-EF/TT15, aprobada por Resclucién
Divectarial N° 002-2007-EF/TT15 y en la Segunda Disposicion Transitoria de la Resclucion
Directorial N 013-2008-EF/TT19, para su aplicacion en el Afo Fiscal 2000; por lo que esta
Alcaldia;

Principal La Calera sfn. & 495151 - 495015 Telefux: 495026 E-mail: informes(@muniyura.gob.pe. www: muniyura.gob-pe - Yura - Areqy



060043

RESUELVE:

Articulo I Establocer ol Fondo Fijo para Caja Chica destinade a
Obra ‘NIVELACION DE CALLES UPIS LOS MILAGROS MARGEN IZQUIFRDO CIUDAD
ﬂfﬂﬂ? tijandose su Monto Miximo en 5/, 50000 (Quinientos con 00,100/ Musvos Sales) y el
ETRGHE O EETALEFATICH PR mﬂrﬂ,ﬂﬂ‘.ﬂﬂ en efective en 57 MIONCincuenta con 00,100 Nuewvos Sales)

. Articule 2= Destgnar a la Comt GIDA ARALIO
DARIZ como encargada del mangjo del fondo fijo para Caja Chica de la abra gue s

ciona en el Articulo precedente, a partir de la lecha.

Articulo 3~ Poner la presente en conocimients de la Gereneia
u.ltiﬂipﬁl. la Uniclad de Administracion Financiera y Recursos Humanes para su cumplimiento

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ra sin B 495151 - 495015 Telefx: 495026 E-mail: informes@muniyura.gob.pe. wiw: muniyura.gob.pe - Yura - Arce



